m

DOVt»"'

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n" í 3o

Data: )Q ! 'O 3 j

Hora:

Funcionário: n ^■wQ^

Autor Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Fundamentado no art.° 97. do Regimento Interno da Câmara Municipal de Primavera
do Leste — MT encaminho ao Exmo. Sr. Leonardo Tadeu Bortolin, Exmo. Prefeito do Municipio,
combinado a Secretaria de Infraestrutura Sr. Henrique Alexandre Gatto com cópia ao setor
competente, a presente Indicação é a Revitalização e limpeza das bocas de lobo no
Bairro Parque Eldorado.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo é solicitar que a Prefeitura Municipal, por meio da secretaria de
obras, venha realizar a Revitalização e limpeza das bocas de lobo no Bairro Parque Eldorado.
O bairro citado, apresentam buracos e deformidades em sua pavimentação que necessitam de
reparos. Apenas tapar os buracos já não resolve, o problema é devido o grande fluxo de
veículos.

Haja visto que devido ao acúmulo de lixo e entulho, a boca de lobo está
entupida, impedindo assim o escoamento das águas provenientes da chuva. Tal fato está
incomodando os moradores que residem próximos á mesma devido ao mau cheiro que a boca
de lobo está exalando.

Esta indicação tem a finalidade de atender a reivindicação dos moradores
daquela região que vem dias nos solicitando.

Sala das Sessões em 10 de Maio de 2021.

r

Iltemar Ferreira de Queiroz

Vereador (DEM)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br